
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                         года №  <n>             
                                           
 О внесении изменений в Положение 
о стипендиальном обеспечении 
и других формах материальной 
поддержки обучающихся
                                

В связи со вступлением в силу с 01.09.2025 Федерального закона 
от 23.07.2025 № 249-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», на основании 
решения ученого совета Академии от 26.08.2025 (протокол № 15) 

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки обучающихся федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская 
академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации», утвержденное приказом от 30.12.2022 № 02-2292 
(далее – Положение), следующее изменение:

раздел XI «Социальные пособия» и приложение № 3 признать 
утратившими силу.

2. Дирекции по информационной политике и маркетингу 
(С.П. Шатунов) разместить актуализированную редакцию Положения 
в специальном разделе официального сайта Академии 
https://www.ranepa.ru/sveden/common/.

08 сентября 2025 02-1706



2

3. Правовому управлению (О.В. Терещенко) внести соответствующие 
изменения в базу локальных нормативных актов.

4. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий 
приказ до сведения поименованных лиц и руководителей структурных 
подразделений Академии, осуществляющих образовательную деятельность, 
и директоров филиалов Академии.

Ректор <p> А.Г. Комиссаров

Приказ вносит: директор общеакадемического многофункционального центра А.А. Бринева  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат af47c9d886469674eb44655cebb52405a25c601b
Владелец Комиссаров Алексей Геннадиевич
Действителен с 22.10.2024 по 15.01.2026
Дата подписания 08.09.2025 11:50 (UTC+3)


